
2020 年 11 月吉日 

受験生、保護者の皆さま 

西武学園文理中学校長  

伊 藤  邦 義 

 

2021 年度西武学園文理中学校生徒募集における４教科入試の出題範囲について 

 

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

小学校等の臨時休業の実施等を踏まえ、本校の４教科入試における学力検査の出題範囲

について、下記のとおり配慮内容をご案内いたしますので、ご確認のほどよろしくお願い

申し上げます。 

受験生の皆さまにおかれましては、入学試験に向けてご奮闘中のことと存じます。風も

徐々に冷たくなってまいりましたので、くれぐれもご自愛ください。 

 

記 

 

【西武学園文理中学校 ４教科入試の出題に関する配慮内容】 

教科 内容 

国語 特に配慮はしない 

算数 特に配慮はしない 

社会 地理分野では、世界地理を除いた範囲から出題する。 

歴史分野では、明治時代までに範囲を限定して出題する。 

公民分野では、日本国憲法の三大原理と国会・内閣・裁判所の働きから出題

する。 

融合問題も例年どおり出題する 

理科 解答選択制*を導入する。 

*大問を４題出題し、受験生にその中から３問を選択して解答 

 

 

［お問い合わせ先］  

 西武学園文理中学校 

   教務担当      

電話 04-2954-4080  


